
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Svobodné Dvory

Výroční zpráva za školní rok
2021/2022

V Hradci Králové Mgr. Pavel Balda

Datum: 31. 8. 2022 ředitel organizace



Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

1 Základní údaje o škole

Název školy Základní škola a Mateřská škola, Hradec
Králové - Svobodné Dvory

Sídlo školy Spojovací 66, 503 11 Hradec Králové
IČO 70886075
REDIZO (resortní identifikátor právnické
osoby)

600088880

IZO (identifikační znak školy) 102066981
Právní forma Příspěvková organizace
Zřizovatel školy Statutární město Hradec Králové

Československé armády 408, 502 00
tel.: 495 707 700
e-mail: zbynek.barta@mmhk.cz

Vedení školy Mgr. Pavel Balda - ŘŠ
Mgr. Hana Dvořáková - ZŘŠ pro ZŠ
Mgr. Markéta Červená - ZŘŠ pro MŠ
v současnosti na RD
Marie Šímová - ZŘŠ pro MŠ od 1.4.2022
Radka Hiršlová - vedoucí ŠD
Adéla Bártová - vedoucí ŠJ

Adresa pro dálkový přístup ---
Kontakty ředitelna: 728 497 558

kancelář: 722 925 622
MŠ K Meteoru: 495 260 692, 702 088 513
MŠ K Dolíkám: 495 436 022, 702 088 513
ŠJ: 702 183 608
ŠD: 601 586 018
Fax: není
Email: reditelna@zssvobodnedvory.cz
www: www.zssvobodnedvory.cz
ID datové schránky: dv5tdjd

Bankovní spojení 27-2031280227/0100
Údaje o školské radě Datum zřízení: 1. 1. 2006

Počet členů: 6
Kontakt:
veronika.syrovatkova@zssvobodnedvory.cz
Členové: Ing. Jan Klubíčko

Ing. Michal Skaunic
Ing. Václav Smetiprach
Mgr. Eva Pozníková
Mgr. Eva Faltisová
Mgr. Veronika Syrovátková

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz
http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Údaje o zapsaném spolku při škole Název: Klub rodičů a přátel školy Svobodné
Dvory, z.s.
Registrace: 3. 12. 1991 - MV ČR
Zaměření: Sjednocení výchovného působení
rodiny a školy, účinná dobrovolná pomoc
škole při plnění jejího poslání
Kontakt: Ing. Václav Smetiprach, Chaloupky
42/48, Hradec Králové 15, 503 11

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

2 Charakteristika školy

Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66 je úplná
základní škola umístěná v okrajové části města Hradec Králové. Od 1. 9. 2015 ji tvoří 5
součástí: základní škola, dvě mateřské školy, školní družina a školní jídelna.

Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory je menší školou s
prvním i druhým stupněm. Ve školním roce 2021/2022 se ve 15 třídách základní školy
vzdělávalo 308 žáků a žákyň podle ŠVP pro základní vzdělávání “Zdravá škola”. Ve 4
třídách mateřské školy se v tomto školním roce vzdělávalo 102 dětí podle ŠVP pro
předškolní vzdělávání “Krok za krokem celým rokem”.

K přednostem naší školy patří především přátelská atmosféra a rodinné prostředí v klidné
lokalitě na okraji města s dostupností MHD. Zakládáme si zvláště na úzké spolupráci školy a
rodiny. Máme kvalitně zpracovaný preventivní program, dbáme na prevenci šikany,
věnujeme se znevýhodněným dětem. Žáky vedeme ke slušnému chování, k dobrým
mezilidským vztahům a k bezpečnému chování.

Naši pedagogové se soustavně vzdělávají a zařazují do výuky nové metody, využívají
interaktivní tabule a nové IT technologie. Výuka je adekvátně doplňována mimoškolními
aktivitami (návštěvami knihovny, divadel, workshopů,...).

Žáci a žákyně mohou v prostorách školy trávit i svůj volný čas. Nabídka různých zájmových
aktivit v odpoledních hodinách je limitovaná současnými omezenými prostorovými
podmínkami a podmínkami pro volnočasovou a pohybovou činnost. V řadě kroužků mohou
žáci a žákyně rozvíjet své sportovní, umělecké i rozumové dovednosti a schopnosti.

Součástí školy je školní kuchyň, která prošla zásadní rekonstrukcí, takže splňuje všechny
hygienické parametry. Od školního roku 2007/2008 slouží jako vývařovna pro mateřské
školy z nedalekého okolí.

Škola má v současné době nedostatečný počet odpovídajících vnitřních a venkovních
prostor pro efektivní realizaci výchovně vzdělávacího procesu či zájmového vzdělávání.
Škola nedisponuje vlastním sportovním areálem a pro provozování sportovních či
volnočasových aktivit má k dispozici jednu vlastní málokapacitní tělocvičnu s nedostatečným
vybavením bez příslušných sociálních zařízení (sprchy, šatny). Absenci těchto prostorů
škola řeší pronajímáním hřiště a tělocvičny v nedalekém areálu TJ Slavoj. Pronajaté
prostory neodpovídají soudobým požadavkům na provozování pohybových či volnočasových
aktivit po stránce prostorové i vhodným vybavením.

Vlivem nedostatku učebních prostor škola nemá žádnou hernu školní družiny. Všechna
oddělení školní družiny jsou umístěna v kmenových třídách. Prostory pro činnost školní
družiny vytváříme i na přilehlých chodbách. Venkovní zájmové vzdělávání školní družiny se
realizuje na nevyhovujícím dvoře školy či na travnaté ploše u sportovního areálu TJ Slavoj.
V areálu se musí vždy skloubit provoz školní družiny s probíhající odpolední výukou hodin
tělesné výchovy.

Škola má zcela nedostatečné prostory pro přípravnou a společnou práci pedagogických
pracovníků. Někteří pracovníci nemají své přidělené pracovní místo v budově školy.

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu
se zápisem ve školském rejstříku

KÓD POPIS OBORU DÉLKA
VZDĚLÁVÁNÍ

FORMA
VZDĚLÁVÁNÍ KAPACITA

79-01-C/01 Základní škola 9 Denní 325

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ

K Dolíkám Krok za krokem celým rokem

K Meteoru Krok za krokem celým rokem

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

4 Základní údaje o součástech školy

Součást školy Kapacita Počet
pedagogů

Počet
tříd/oddělení

Počet
dětí/žáků

Počet
dětí/žáků na

třídu

Počet
dětí/žáků

na
pedagoga

Mateřská škola
K Dolíkám 54 4 2 50 25 13

Mateřská škola
K Meteoru 52 4 2 50 25 13

Základní škola 325 23 15 308 21 13

I. stupeň x 9 9 162 18 18

II. stupeň x 14 6 146 24 10

Školní družina 90 4 4 90 23 23

Školní jídelna 700 x x 304 x x

Školní výdejna 125 x x 100 x x

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

5 Materiálně technické podmínky školy

Budovy, pavilony, učebny, herny
MŠ: 2 budovy
ZŠ: 1 budova, 15 kmenových učeben
ŠD: 4 oddělení

Odborné pracovny, knihovna,
multimediální učebna

odborné učebny - vzhledem k přestavbě
školy nejsou
počítačová učebna - vzhledem k přestavbě
školy není
školní družina - nemá samostatné herny

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště zahrada u MŠ
malý zděný dvůr pro ŠD

Sportovní zařízení
1 malá tělocvična
1 tělocvična v Sokolovně - pronájem
hřiště - není

Dílny, pozemky 1 školní dílna
pozemek, cvičná kuchyňka - není

Žákovský nábytek výškově stavitelný
Vybavení učebními pomůckami,
hračkami, sportovním nářadím

základní zajištěno, je třeba doplňovat  a
aktualizovat dle finančních prostředků

Vybavení žáků učebnicemi a učebními
texty odpovídají doložkám MŠMT

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben
pomůckami

nedostatečné vybavení na PŘ, FY, CHE
(vyřeší dokončení rekonstrukce školy)

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní
technikou

interaktivní tabule, interaktivní LCD panely,
postupně se přechází na systém LCD panelů

Investiční rozvoj

potřeba odborných učeben
nutnost samostatných heren ŠD
nutnost prostorů pro venkovní zájmovou
činnost ŠD
nutnost školního hřiště

Komentář: Problematika školního hřiště se dlouhodobě řeší ve spolupráci s MMHK a a
Komisí místní samosprávy. Plánovaná přístavba 2 odborných učeben začala v květnu 2021,
ale prozatím není dokončena.

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

6 Rámcový popis personálního zabezpečení školy

6.1 Základní údaje o pracovnících školy

hlavní činnost doplňková č.

 
FYZICKÉ
OSOBY ÚVAZKY FYZICKÉ

OS.
ÚVAZKY

Počet pracovníků celkem 67 57,11 0 0

Počet učitelů ZŠ 23 22,4 0 0

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 8  4,64 0 0

Počet školních asistentů 1 0,5 0 0

Počet školních psychologů v ZŠ 0  0 0 0

Počet speciálních pedagogů v ZŠ 1  1 0 0

Počet vychovatelů v ŠD 4 3 0 0

Počet učitelů v MŠ 8  8 0 0

Počet asistentů pedagogů v MŠ 2  1 0 0

Počet školních asistentů, chův v MŠ 1  0,5 0 0

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 5 0 0

pracovníci THP 2  2 0 0

provozní zaměstnanci 4  3 0 0

Provozní zaměstnanci MŠ 4  3,17 0 0

Obchodně provozní zaměstnanci ŠV 2  0,9 0 0

Obchodně provozní zaměstnanci ŠJ 7 7 0 0

Jiní zaměstnanci ŠJ 0 0 0 0

pozn.: THP – účetní, ekonomka; provozní zam. – školník (-ice), domovník (-ice), uklízečky

6.2 Pedagogičtí pracovníci

a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce

   
Počet

pedagogů Komentář

Mateřská
škola

středoškolské
vzdělání  4 

Všechny zaměstnankyně splňují
odbornou kvalifikaci.

vysokoškolské
vzdělání  4 

Všechny zaměstnankyně splňují
odbornou kvalifikaci.

bez kvalifikace 0 
 

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Základní
škola

vysokoškolské
s aprobací

I. ST. 9 
Všechny zaměstnankyně splňují
odbornou kvalifikaci i aprobovanost ve
výuce.

II. ST  12

Všichni zaměstnanci splňují odbornou
kvalifikaci.
Aprobovaně se vyučuje 92 % hodin.
Neaprobovaně se vyučuje 2 h fyziky,
4 h pracovních činností a 9 h
informatiky, 8 h matematiky,

vysokoškolské
bez aprobace

I. ST. 0  

II. ST 2 

Univerzita Karlova - obor Tělesná
výchova a sportu, Management
tělesné výchovy    a sportu.

Česká zemědělská univerzita v Praze

Univerzita Hradec Králové -
Pedagogická fakulta, Program
celoživotního vzdělávání –
pedagogické minimum

Školní
družina

středoškolské
vzdělání  4 

Všechny zaměstnankyně splňují
odbornou kvalifikaci

vysokoškolské
vzdělání  0

bez kvalifikace   0
 

b) Podle věkové skladby a pohlaví

 Do 35 let 36 - 45 let 46 - 55 let nad 55 let v důch. věku
 muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy
pedagogové ZŠ
I. st. 0 2 0 2 0 4 0 1 0 0

pedagogové ZŠ
II. st. 1 4 1 2 1 4 0 1 0 0

pedagogové MŠ 0 2 0 5  0 1  0 0  0 0 

vychovatelé ŠD 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0

6.3 Provozní pracovníci

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Pracovní
zařazení

Vzdělání
(odborné/bez
odborného)

Úvazek Fyzické osoby

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

hospodářka VŠ 1,00 1

školník základní 0,5 1

uklízečka ZŠ SOU 0,5 1

uklízečka ZŠ SOU 1,0 1

uklízečka ZŠ SOU 1,0 1

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Pracovní
zařazení

Vzdělání
(odborné/bez
odborného)

Úvazek Fyzické osoby

 školnice odborné 1,62 2

ŠKOLNÍ JÍDELNA

Pracovní
zařazení

Vzdělání
(odborné/bez
odborného)

Úvazek Fyzické osoby

vedoucí ŠJ SŠ 1,0 1
vedoucí
kuchařka SOU 1,0 1

pomocná
kuchařka SOU 1,0 1

pomocná
kuchařka SOU 1,0 1

pomocná
kuchařka SOU 1,0 1

uklízečka ŠJ SOU 1,0 1

pomocná síla SOU 1,0 1

ŠKOLNÍ VÝDEJNA

Pracovní
zařazení

Vzdělání
(odborné/bez
odborného)

Úvazek Fyzické osoby

kuchařka MŠ bez odborného 0,9 2

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

7.1 Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Podané žádosti Přijaté děti

celkem z toho dívky celkem z toho dívky

Počet dětí k 1. 9.  51 26 26 11

z toho k povinnému
vzdělávání 3 1 3 1

Počet dětí během školního
roku (uvolněná místa)  0 0 0  0

z toho k povinnému
vzdělávání 0 0 0  0

7.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

 Zapisovaní Zapsáni

 celkem z toho dívky celkem z toho dívky

Poprvé u zápisu 46  19 30 14

Přicházejí po
odkladu 11 2 10 2

7.3 Údaje o počtech dětí a žáků

 

Počet
tříd Počet dětí

z toho děti se
speciálními

vzdělávacími
potřebami

z celku děti
povinném
vzdělávání

  celkem dívky celkem dívky  
Mateřská škola
K Dolíkám  2 52 27  0 0  22
Mateřská škola
K Meteoru  2  50  27  2  1  19

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

 Běžné třídy
Počet

tříd Počet žáků

z toho žáci se
speciálními

vzdělávacími
potřebami

z celku žáci
opakující

ročník

  celkem dívky celkem dívky  
1. ročník 2 40 16 1 0 0

2. ročník 2 29 12 2 0 0

3. ročník 2 34 18 4 0 0

4. ročník 1 24 13 2 1 0

5. ročník 2 36 21 4 2 0

6. ročník 1 33 11 6 3 0

7. ročník 2 41 18 8 3 0

8. ročník 2 46 20 13 3 0

9. ročník 1 26 13 5 1 0

CELKEM 15 308 131 45 13 0

z toho I. stupeň 9 162 80 13 3 0

Komentář Počet žáků zachycuje stav na konci školního roku 2021/2022

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

7.4 Podpůrná opatření

Ročník

Počet dětí/žáků
s doporučeným

podpůrným
opatřením

Stupeň podpůrného opatření, komentář

MŠ  0 0

MŠ 2
1x PSPP
2x PO3
2x asistent pedagoga

1. 3
2x PO 1 (PJPP + PLPP)
1x PO 3
1x asistent pedagoga

2. 2

1x PO 3
1x PO 4
1x IVP
2x asistent pedagoga

3. 8

3x PO 1 (2x PLPP, 1x PJPP)
3x PO 2
2x PO 3
3x PSPP 1 h
1x asistent pedagoga

4. 3
1x PO 1 (PLPP)
2x PO 2
1x PSPP 2h

5. 9

4x PO 1 (4x PLPP)
3x PO 2
2x PO 3
2x PSPP 1h
1x ČDJ 3h (OMJ)
1x IVP

6.  7
7x PO 2
4x PSPP 1h
1x PSPP 2h

7. 9

1x PO 1 (PLPP)
5x PO 2
3x PO 3
4x PSPP 1h
3x PSPP 2h
3x IVP
1x asistent pedagoga

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

8.  17

3x PO 1 (3x PLPP)
12x PO 2
2x PO 3
7x PSPP 1h
2x PSPP 2 h
2x PI
2x IVP
2x asistent pedagoga

9. 5 

4x PO 2
1x PO 3
3x PSPP
1x IVP
1x asistent pedagoga

Vysvětlivky: PSPP - předmět speciálně pedagogické péče, PI - pedagogická intervence

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

7.5 Údaje o výsledcích přijímacího řízení

Počet žáků přijatých na střední školy

z 5. ročníků 2

ze 7. ročníků 6

z 9. ročníků 26

CELKEM 34

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní
docházku a dále se nevzdělávají

z 9. ročníků  0
z nižších ročníků  0

CELKEM  0

Zřizovatel: Královéhradecký kraj
Počet žáků

přihlášených k
přijímacím
zkouškám

Počet žáků
přijatých

Počet žáků,
kteří nastoupili
ke vzdělávání

Střední průmyslová škola stavební, Hradec
Králové, Pospíšilova tř. 787 2 2 2 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec
Králové, Pospíšilova tř. 324 13 4 3

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové,
Tylovo nábř. 682 3 3 3

Střední škola služeb, obchodu a
gastronomie, Hradec Králové 4 4 4

Obchodní akademie, Střední odborná škola
a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky, Hradec Králové

2 2 2

Střední uměleckoprůmyslová škola
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec
Králové, 17. listopadu 1202

0 0 0

Střední odborná škola veterinární, Hradec
Králové-Kukleny, Pražská 68 0 0 0

Střední průmyslová škola, Střední odborná
škola a Střední odborné učiliště, Hradec
Králové

2 2 2

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední
zdravotnická škola, Hradec Králové,
Komenského 234

3 3 3

Vyšší odborná škola, Střední škola,
Základní škola a Mateřská škola,
Štefánikova 549

0 0 0

Zemědělská akademie a Gymnázium
Hořice 2 2 2

Střední škola řemeslná Jaroměř 1 1 1

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 1 1 1

Gymnázium Nový Bydžov 1 1 1

Střední škola technická a řemeslná Nový
Bydžov 1 1 1

CELKEM 32 26 25

Zřizovatel: soukromá osoba
Počet žáků

přihlášených k
přijímacím
zkouškám

Počet žáků
přijatých

Počet žáků,
kteří nastoupili
ke vzdělávání

Střední škola vizuální tvorby s.r.o., Hradec
králové 0 0 0

Střední škola a vyšší odborná škola
aplikované kybernetiky s.r.o., Hradec
Králové

1 1 1

Soukromá obchodní akademie 2 2 2

První soukromé jazykové gymnázium 1 1 1

Střední škola veřejnoprávní TRIVIS,
Třebechovice pod Orebem 1 1 1

CELKEM 5 5 5

Zřizovatel: církev
Počet žáků

přihlášených k
přijímacím
zkouškám

Počet žáků
přijatých

Počet žáků,
kteří nastoupili
ke vzdělávání

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Biskupské gymnázium, církevní základní
škola, mateřská škola a základní umělecká
škola Hradec Králové

8 2 2

CELKEM 8 2 2

Zřizovatel: Pardubický kraj
Počet žáků

přihlášených k
přijímacím
zkouškám

Počet žáků
přijatých

Počet žáků,
kteří nastoupili
ke vzdělávání

Střední zdravotnická škola Pardubice 1 1 1

CELKEM 1 1 1

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

7.6 Přehled o prospěchu a absenci

třída/ročník počet
žáků

hodnocení absence na žáka
V P 5 N omluv. neomluv.

I. A 21 21 0 0 0 1142 0

I. B 19 19 0 0 0 965 0 

II. A 15 15 0 0 0 845 0 

II. B 14 14 0 0 0 672 0 

III. A 17 16 1 0 0 1041 0

III. B 17 17 0 0 0 704 0

IV. tř. 24 22 2 0 0 1361 0

V. A 18 16 2 0 0 1303 0

V. B 17 14 3 0 0 863 0

VI. tř. 33 21 12 0 0 2047 0

VII. A 19 11 8 0 0 1008 0

VII. B 22 12 10 0 0 1422 0

VIII. A 21 9 12 0 0 1652 0

VIII. B 25 13 12 0 0 1918 0

IX. tř. 26 10 16 0 0 1815 0
Vysvětl.: V … prospěl s vyznamenáním

P … prospěl
5 … neprospěl
N … nehodnocen

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

7.7 Přehled o chování žáků

Třída/
ročník Počet žáků

Pochvala
třídního
učitele

Pochvala
ředitele
školy

Napomenu
tí třídního

učitele

Důtka
třídního
učitele

Důtka
ředitele
školy

Snížená
známka

z chování

I. A 21 0 0 0 0 0 0

I. B 19 0 0 0 0 0 0

II. A 15 0 0 0 0 1 0

II. B 14 0 0 0 0 0 0

III. A 17 2 0 0 0 0 0

III. B 17 2 0 0 0 0 0

IV. tř. 24 2 0 0 0 0 0

V. A 18 2 0 1 0 0 0

V. B 17 1 0 1 0 0 0

VI. tř. 33 4 0 6 3 5 0

VII. A 19 5 2 3 2 0 0

VII. B 22 15 0 6 0 0 0

VIII. A 21 7 0 7 0 1 0

VIII. B 25 9 4 1 0 0 0

IX. tř. 26 16 5 1 1 2 1

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

8 Výchovně-vzdělávací proces

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Silné stránky Slabé stránky
Implementace Etické výchovy jako jedné
z možností, jak předcházet rizikovému
chování

Efektivnější zavádění třídnických hodin
v některých třídách
 

Implementace prevence do ŠVP
(viz Preventivní program) Výskyt rizikového chování u některých žáků
Participace žáků na životě školy (žákovský
parlament, školní časopis, školní rozhlas)

Pozitivní atmosféra školy
Nabídka široké škály volnočasových aktivit
(nespecifická prevence)

Efektivní řešení problémů

Zapojení do preventivních programů

Moderní výukové metody
Rozvoj gramotnosti finanční, mediální,
digitální, informační a občanské ve smyslu
vedení žáka k zodpovědnému chování
v různých životních situacích
Rozvoj tzv. měkkých dovedností, jako jsou
např. dovednosti komunikační, asertivní
jednání, kooperace, sebereflexe, kritické
myšlení

Příležitosti Hrozby
Možnost získat dotace z grantových projektů

 Prostory
Ochota rodičů spolupracovat se školou

Prezentace školy  - webové stránky, vývěska

Spolupráce s pedagogicko-psychologickou
poradnou a výchovnými centry
Vzdělávání učitelů

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Projekt, akce, činnost
v rámci prevence

sociálně patologických
jevů

Komentář

Adaptační kurz pro 6.
ročník Podpora pozitivních vztahů v novém kolektivu

Projekt: „Otevřené
partnerství a
demokratické
společenství: kreativita a
iniciativa“

Výstup: znalostní, dovednostní i postojová orientace v rámci
výchovy demokratického občana a etické výchovy (vedení
k občanské odpovědnosti)
Projekt pod patronací žákovského parlamentu, který se podílí na
utváření života školy, na podpoře příznivého klimatu a
bezpečného prostředí.

Projekt: „Pyžamový den” Význam zdravého spánku, celoškolní akce na podporu
vzájemných vztahů a pospolitosti celé školy (17. 3.)

Projekt: „Podnikatelský
záměr“

Rozvoj znalostní, dovednostní i postojové složky osobnosti žáka
v rámci finanční gramotnosti 9. ročník).

Tradiční akce na
podporu pozitivního
klimatu ve třídě i škole

Mikulášská, vánoční třídní besídky, pasování na školáka,
rozloučení s 9. r., spaní ve škole, školy v přírodě, školní výlety a
exkurze.

Akce podporující
pozitivní zájmy (sport)

Žáci 1. stupně se účastní kurzů plavání.
Lyžařský a snowboardový kurz (7. a 8. ročník)
Lyžařský kurz (2. ročník)
13. 5. Sportovní den školy „5. ročník memoriálu Jaroslava Omy“
(5.–9. ročník)
10. 6. Sportovní den na 1. stupni
Aktivní účast žáků v rámci sportovní reprezentace školy.

Akce podporující
pozitivní zájmy (kultura)

Třídy 1. stupně pravidelně navštěvují knihovnu v Kuklenách.
Divadelní klub má předplatné na divadelní představení
Klicperova divadla.
Žáci naší školy navštívili rovněž VČD Pardubice, Drak, divadlo
Jesličky.

Nabídka široké škály
volnočasových aktivit a
jejich realizace

Nespecifická prevence

Implementace Etické
výchovy

Posílení implementace Etické výchovy jako jednoho z nástrojů,
jak předcházet rizikovému chování.

Spolupráce s dalšími
subjekty

Především s Policie ČR a MP HK
3. 11. „Tvoje cesta načisto“ (Policie ČR, VIII. A)
16. 2.„Bezpečně doma i na ulici“ (MP HK, VIII. A, VIII. B)
2. 3.„Tvoje cesta načisto“ (Policie ČR, VIII. B)
22. 3. „Kyberšikana“ (MP HK, VII. A)
28. 3. „Kyberšikana“ (MP HK, VII. B)
31. 3. „Dopravní výchova: teorie“ (MP HK, IV. tř.)
22.4. „Dopravní výchova: praktická část“ (MP HK, V. B)
28. 4.„Dopravní výchova: praktická část“ (MP HK, IV. tř.)
28. 4. „Dopravní výchova: teorie“ (MP HK, V. A)

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

19. 5. „Tvoje cesta onlinem“ (Policie ČR, III. A, B, IV. tř.)
26. 5. „Bezpečně v kyberprostoru“ (Policie ČR, V. A, B, VI. tř.)

Rodičům, žákům, učitelům byly doporučeny služby odborné
pomoci jako podpora v zátěžové situaci: Mozaika, PPP SPC
HK.
Dalšími spolupracujícími subjekty jsou: OSPOD, Návrat.

Spolupráce s rodiči

Podporujeme spolupráci s rodiči v rámci akcí školy.
O záměrech i aktivitách naší školy ohledně prevence rizikových
projevů chování informujeme rodiče prostřednictvím webových
stránek školy, rodičovských schůzek, pravidelně aktualizujeme
vývěsky v obci.
Na výchově a formování osobnosti žáka má zásadní vliv rodinné
prostředí. Z tohoto důvodu je při práci s náročným žákem
nezbytná spolupráce rodiče se školou, shoda na
jednotném přístupu k žákovi a souběžné plnění stanovených
kroků. Bez sounáležitosti rodiny se školou je malá
pravděpodobnost v eliminaci závadného jednání žáka.

Prevence v jednotlivých
ročnících (specifická)

V rámci výuky (viz Preventivní program, ŠVP).
Zvýšená pozornost věnována nebezpečí sociálních sítí,
netolismu.

Třídnické hodiny

Třídnická hodina slouží k práci s žákovským kolektivem
(dynamika třídní skupiny a její změny), ke zlepšování vztahů
v rámci třídního kolektivu, včasné diagnostice rizikového
chování ve třídě, ke společnému plánování akcí třídního
kolektivu, k tvorbě vlastních třídních projektů, k posilování
vztahu třídního učitele a třídy, k možnosti aktivního podílu žáků
na vytváření zdravého třídního kolektivu, k vytvoření
bezpečného prostředí ve třídě. Vytváří prostor pro specifickou i
nespecifickou prevenci. Tento systém garantuje Školní
poradenské pracoviště.

Metodická i informační
činnost

Prevence je ukotvena ve ŠVP a Preventivním programu. Škola
má vytvořený Krizový plán školy „Co dělat když…“, Školní
preventivní program proti šikanování, Školní preventivní
strategii, Sankční řád, i Strategii předcházení školní
neúspěšnosti.
Metodická a informační činnost je uskutečňována i v rámci
konzultací.

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Program vzdělávání vedoucích
pracovníků

Počet
zúčastněných

Stručná charakteristika,
komentář

Zasedání ředitelů škol - novinky v
legislativě 1 ZŠ - CVKHK

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

E-manažer 1 ZŠ - Porsenna

Striktní pravidla BOZP ve školách 1 ZŠ - Forum
Kontrola, hospitace a rozvoj
pracovníků v MŠ 1 MŠ - CVKHK

Setkání mateřinek v Lázních Bělohrad 1 MŠ - MAP

Program vzdělávání pedagogických
pracovníků

Počet
zúčastněných

Stručná charakteristika,
komentář

Osvědčené postupy, když čtení nejde 2 ZŠ - Hanami

Čtenářská gramotnost na 2. stupni 1 ZŠ - Taktik

Děti s odlišným mateřským jazykem 1 ZŠ - Královéhradecký kraj
Jak ADHD u žáka ovlivňuje nejen jeho
život 1 ZŠ - CVKHK

Metodický průvodce 1. třídou 2 ZŠ - Hanami
Efektivní výuka češtiny ve 2. ročníku s
integrací prvoučných témat 2 ZŠ - Hanami

Agrese_(ne)bezpečný jev? 2 ZŠ - NPI

Florbal pro školy 1 ZŠ - Český florbal
Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele
AJ 1 ZŠ - NIDV

Krajská konference k podpoře
nadaných dětí a žáků v MŠ a ZŠ 2 ZŠ - NPI

Seminář a hospitace ve svobodné
škole Donum Felix 1 ZŠ - ASDŠ

Kurz - Podzemní voda, nejcennější
surovina pro člověka 1 ZŠ - MUNI SCI

Komunikace s žáky s problémovým
chováním a s nespolupracujícími rodiči 1 ZŠ - Agentura Majestic

Celostátní konference pracovníků ŠD 1 ZŠ - CVKHK

"Dávej kyber" pro učitele 1 ZŠ - NUKIB
5.konference - Setkání s Hejného
metodou 3 ZŠ - UK Praha

Vaření je hra 1 MŠ - CVKHK
Hudební výchova s prvky dram. a vv
výchovy 1 MŠ - CVKHK

Cvičíme s hrdiny dětských knížek 1 MŠ - CVKHK

Jak usnadnit přechod dětí z MŠ na ZŠ 1 MŠ - CVKHK
Jak zpestřit cvičení a mít radost z
pohybu 1 MŠ - CVKHK

Příprava dětí na školní docházku 1 MŠ-CVKHK

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Inkluzivní vzdělávání 2 MŠ-CVKHK

Adaptace dětí v předškolním zařízení 1 MŠ -CVKHK

Výtvarná dílna -zimní tvoření 1 MŠ - CVKHK

Základní techniky práce s dítětem v
krizi 1 MŠ-CVKHK

Rozvoj grafomotoriky v období
přípravy na psaní 1 MŠ- CVKHK

Program vzdělávání pro
pedagogické pracovníky

vykonávající specializované,
metodické nebo metodologické

činnosti

Počet
zúčastněných

Stručná charakteristika,
komentář

Kariérové poradenství  1 ZŠ - PPP HK

8.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

a) Zájmová činnost

Seznam kroužků a zájmové
činnosti Stručná charakteristika Ročník Počet žáků

Český jazyk pro přijímačky

Prohloubení základního učiva
z českého jazyka se
zaměřením na přijímací
zkoušky na SŠ

9. 18

Florbal – chlapci
Průpravná cvičení, hra.
Zdokonalování ve všech
herních činnostech jednotlivce

6. - 8. 16

Hra na flétnu Výuka hry na flétnu, základy
hudební nauky 1. - 2. 23

Hudební a pohybová průprava
Jednoduché taneční a
pohybové choreografie,
základy gymnastiky, airtrack

1. - 3. 23

Kondiční posilování Crosfit, kruhový trénink, bossu,
TRX 6. - 9. 9

Matematika hrou

Řešení logických úloh,
hlavolamů, hraní
matematických her, úlohy z
Hejného matematiky

1. 25

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Matematika hrou

Řešení logických úloh,
hlavolamů, hraní
matematických her, úlohy z
Hejného matematiky

3. - 4. 12

Matematika hrou

Řešení logických úloh,
hlavolamů, hraní
matematických her, úlohy z
Hejného matematiky

3. - 4. 5

Matematika pro přijímačky
Prohloubení základního učiva
z matematiky se zaměřením
na přijímací zkoušky na SŠ

9. 17

Míčové sporty
Průprava na míčové sporty,
základy míčových sportů,
míčové hry

4. 14

 Pohybové hry – děvčata Průpravné, pohybové a
míčové hry 1. - 2. 14

Pohybové hry – chlapci Průpravné, pohybové a
míčové hry 1. - 2. 26

Šití Seznámení se základními
stehy, základy šití na stroji 6. - 9. 7

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

b) Účast žáků v soutěžích

Název soutěže
Počet

zúčastněných
žáků

Ročník Umístění, ocenění

Logická olympiáda A 31 3.-5. školní kolo

Logická olympiáda B 21 6.-9. školní kolo

Přírodovědný klokan 21 8.-9. školní kolo

Matematický klokan 123 2.-9. školní kolo

Mladý chemik 26 9. školní kolo

Logická olympiáda A1 8 1. školní kolo

Logická olympiáda A2 10 2. školní kolo

Mladý chemik 3 8.-9. krajské kolo

Biologická olympiáda 9 8.-9. školní kolo

Basketbal IV.D 10 8.-9. 2.místo - okresní finále-

Volejbal CH 8 7.
1.místo
postup do krajského
finále

Volejbal D 8 7.
2.místo
okresní finále

Přehazovaná 9 4.-5.
2.místo
krajské finále

Florbal D 9 8.-9.
1.místo
okresní finále

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Florbal D 11 8.-9.
2.místo
krajské finále

Futsal 8 8.-9.
1.místo
okresní finále

Futsal 7 9.-7.
4.místo
okresní finále

Futsal 8 8.-9.
2.místo
krajské finále

Stolní tenis 15 6.-9.
1.místo D
okresní finále

Hradecká laťka 15 6.-9.
2x 1.místo
1x 3.místo

Olympijský víceboj 8 7.-8. okresní finále

Basketbal IV.D 6 8.-9.9.
2.místo
krajské finále

Biologická olympiáda 3 8.-9. okresní finále

Basketbal 8 6.-7.
3.místo
okresní finále

Přespolní běh 16 5.-8. okresní kolo

Štafetový pohár 16 3.-5.
3.místo
okresní finále

Nejrychlejší Hradečák 18 5.-9. okresní finále

Atletický čtyřboj 10 6.-7.
3.místo
okresní finále

Pohár rozhlasu 16 6.-9. okresní finále

Vybíjená 11 4.-5. 6.místo
okresní finále

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Odznak všestrannosti 8 7.-8.
8.místo
krajské finále

Volejbal 8 7.
3.místo
krajské finále

Hradecké sportovní hry mládeže 24 6.-9.

Školní triatlon 10 3.-9.
2.místo
3.místo

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

c) Významné akce školy

Název akce Stručná charakteristika Počet
žáků

Pro koho byla
akce určena
(žáci, rodiče,

veřejnost)

Pasování budoucích prvňáčků pasování předškoláků na
školáky  40 ZŠ - děti, rodiče

Plavání plavecký výcvik 121 ZŠ - žáci
1.stupně

Lyžařský a snowboardový kurz výcvik 59 ZŠ - žáci  7. a
8.ročníku

Lyžařský kurz výcvik 25 ZŠ - žáci
2.ročníku

Návštěvy knihovny Kukleny 1. stupeň 162 ZŠ - žáci
Klub Předškolák příprava na školu  40 MŠ - děti, rodiče

Škola v přírodě Českomoravská chata -
výuka v přírodě 129 ZŠ -

žáci 1.stupně

Adaptační kurz výroba lucerniček z dýní,
karnevalových masek 31 ZŠ - žáci

6.ročníku

Projekt - Masopust výroba masopustových
masek, průvod 46

ZŠ - žáci
1.stupně

Dětský den netradiční sportovní
soutěže - 1. stupeň 156 ZŠ - žáci

1.stupně

8.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti

28.3.2022 proběhla Tématická požární kontrola KHHS: Dodržování povinností stanovených
zákonem o požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů.
Závěr kontroly: Bez zjištění nedostatků.
Jiná kontrolní činnost ve školním roce 2021/2022 na škole neproběhla.

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

9 Hospodaření školy

9.1 Státní rozpočet

Druh školy nebo druh a typ
školského zařízení:  

Mateřská
škola

Základní
škola

Školní
družina CELKEM

  

 Jednotka

Skutečné náklady k 31. 12.
2021

náklady
celkem

Čerpání dotace na přímé náklady
na vzdělávání Kč 6 884 799,75 24 112 789,28 1 821 095,53 32 818 684,56

z toho: mzdové prostředky celkem
(platy
a OON) - bez odvodů Kč 4 915 426,00 17 359 079,00 1 301 540,00 23 576 045,00

v tom: pro pedagogické pracovníky
(platy a OON) Kč 4 128 863,00 15 816 711,00 1 301 540,00 21 247 114,00

pro nepedagogické pracovníky
(platy a OON) Kč 786 563,00 1 542 368,00 0,00 2 328 931,00

Zákonné odvody na pojistné -
zdravotní a sociální Kč 1 652 714,00 5 874 573,00 440 391,00 7 967 678,00

Příděl FKSP Kč 99 313,97 320 234,56 50 251,02 469 799,55

ONIV  celkem Kč 217 345,78 558 902,72 28 913,51 805 162,01

v tom:  učebnice, učební pomůcky
a školní potřeby Kč 113 516,61 287 845,64 9 466,00 410 828,25

DVPP Kč 9 100,00 18 384,00 4 500,00 31 984,00

ostatní (např. zákonné poj.
zaměst., plavání atd.) Kč 94 729,17 252 673,08 14 947,51 362 349,76

     
Rozvojové programy, projekty z
EU  

Skutečné čerpání dotací z RP
k 31. 12. 2021

náklady
celkem

Výzva Šablony II. Kč 0,00 8 417,60 66 117,30 74 534,90

Výzva Šablony III. Kč 145 440,81 259 267,35 0,00 404 708,16

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

9.2 Příspěvek od zřizovatele

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec
Králové) 4 392 707,00

z toho: provozní příspěvek 4 235 467,00

 účelové prostředky 157 240,00

 v tom:  Otevřené školní hřiště 90 000,00

   VČA  ZŠ 31 460,00

   VČA MŠ 10 200,00

 VČA - projekty 25 580,00

9.3 Ostatní zdroje

Doplňková činnost 21 067,38

Ostatní dotace Částka(v Kč) Stručná charakteristika Poskytovatel

Women Women 2 958,00 Obědy do škol Krajský úřad
Královéhradeckéh
o kraje

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

9.4 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

9.4.1 Šablony II - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Svobodné Dvory
CZ.02.3.68./0.0/0.0/18_063/0011208

Projekt je spolufinancován EU. Cílem projektu je zlepšení a zvýšení kvality vzdělávání a
výsledků dětí a žáků v klíčových kompetencích. Obsahem projektu je uspořádat projektový
den ve škole pro ŠD, 67 šablon je určeno na projektové dny pro skupiny 10 dětí, z nichž
minimálně 3 jsou ohroženy školním neúspěchem, doučování pro žáky, kteří trpí školním
neúspěchem a činnost školního asistenta.

9.4.2 Šablony III - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Svobodné Dvory
CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0018519

Projekt je spolufinancován EU. Cílem projektu je zlepšení a zvýšení kvality vzdělávání a
výsledků dětí   a žáků v klíčových kompetencích.

9.5 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Škola v tomto školním roce nebyla zapojena.

9.6 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných
z cizích zdrojů

Škola v tomto školním roce nebyla zapojena.

9.7 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi

Nemáme odborovou organizaci.

Zpracovala: Mgr. Hana Dvořáková

Schváleno školskou radou dne 4. 10. 2022

Mgr. Pavel Balda
ředitel ZŠ a MŠ

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz

